autem, quid adhæc? ut tuas mihi opes impenderes, in obscenâ thecatis dila- pidasti, profudisti in consortiis vitæ dissolutæ & profligatæ, attrivisti luxu immodico, in infami lupanarium for- nice dissipasti! Ecce, quid à te potuerim impetrare, postquam ad te redi- mendum in cruce mortuus sum? ut scilicet nemo hominum esset, quem non magis diligeres; nemo, quem minus aestimares, magisque contem- ptui haberes. Hæc Christus dicit, hæc exprobrabit; & quis adeò imper- territus, frontisque tam perfrectæ erit, ut vel vultum levare, aut dicen- tis conspectum possit sustinere! *Anse Nahum. 1.6.*  
*faciem indignationis ejus quis stabit?*  
Ah popule Christiane! *frons meretri- Jer. 3. 3.*  
*cis facta est tibi, noluisse erubescere!* jam callum obduxisti; nec ista crimi- nationes tibi vultum & colorem im- mutant; mutabis tamen, mutabis die illâ, tantoque ruboris incendio tibi facies exardescet, ut ipsæ etiam in- ferni flammæ mitius urere videantur. Audi, quid S. Hieronymus tibi inge- minet, tantum nimirum damnatorum opprobrium fore, ut omne momen- tum mille eis anni videatur, summeq; desiderent, æternæ damnationis sen- tentiam accelerari, ut se à Judicis præ- sentiâ proripere, & in abyssu inferni abscondere possint: *melius enim esset, inquit, damnatis, inferni pœ- nam, quam presentiam domini ferre.*  
VI. Sed præstolare paulisper, dum ipsimet Ethnici ac pagani ad con- fusionem tuam augendam advocen- tur, qui luce fidei destituti, & Sacra- mentorum subsidio privati tam atro-

cia tamen, ut tu, facinora neuiquam  
perpetrarunt. En! Illustris ex Ro-  
mana Nobilitate Juvenis, Spurina  
nomine, se silit, rarâ formæ elegan-  
tiâ præditus; quam cum offendiculo  
esse intuentibus adverteret, generoso  
ausu ipsemet oblietavit, vultu sædis  
vulnerum ac cicatricum notis defor-  
mato, maluitque minus amabilis,  
quàm minus pudicus haberi. Quid ad  
facinus hoc, à D. Ambrosio rela-  
tum respondebis, Christiane! qui  
ornatu vano & lascivo aliorum oculos  
irritas? utque plures formæ, velut ido-  
li cultores nanciscaris, fictam capiti  
caesariem affigis, luxum in vestibus  
ostentas, genas fuco & cerussâ pin-  
gis? Prohibet Anaxagoras, tenuis,  
qui à patre ei obtigit, fundi possessor,  
qui hujus etiam dominio sponte se  
exiit, ut liberius & absque impedi-  
mento humanis scientiis vacaret. Tu  
verò quid dices, qui omne tuum  
studium in accumulandis opibus po-  
nis, omnemque salutis tuæ curam ne-  
gligis? Veniet Torquatus, qui unius  
duntaxat filij Pater, & filij quidem  
Romano consulatu insigniti, hunc  
ipsum propriâ manu mactare susti-  
nuit, quod disciplinam militarem, felici  
licet culpâ, turbârit. Et tu quid re-  
pones, qui effrænem filiorum licen-  
tiam toleras, ne fortè increpiti tristen-  
tur? Quid de Phocione Græcorum ce-  
leberrimo dicam? hic rerum gesta-  
rum gloriâ insignis, & per livorem  
ab æmulis ad mortem damnatus, ante-  
quam paratam sibi cicutam hauriret,  
interrogatus est, quid mandati filio  
relinqueret peregrè degenti? dicite